

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,
G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL : 31 DE ENERO 2023
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

ACTIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES	PASIVO		SALDOS CONSOLIDADOS	PARCIALES
DISPONIBILIDADES		9,697,608,812.56		OBLIGACIONES DEPOSITARIAS		49,740,884,279.49	
Caja			1,599,623,995.38	Depósitos Monetarios			18,262,447,613.60
Banco Central			5,708,508,365.36	Depósitos de Ahorro			19,204,162,326.12
Banco del País			60,433,508.06	Depósitos a Plazo			12,128,452,313.75
Banco del Exterior			2,175,138,560.76	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar			152,288,136.59	Depósitos con Restricciones			145,822,026.02
Giros sobre el Exterior			1,616,246.41				
INVERSIONES		24,298,466,934.29		CRÉDITOS OBTENIDOS		4,685,455,788.87	
En Títulos - Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos - Valores para la Venta			18,529,467,773.40	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos - Valores para su Vencimiento			1,619,874,678.34	De Instituciones Financieras Extranjeras			4,371,513,788.87
Operaciones de Reporto			4,184,728,958.50	De Organismos Internacionales			313,942,000.00
Certificados de Participación							
Intereses Pagados en Compra de Valores			726,760.45	OBLIGACIONES FINANCIERAS		1,408,258,576.05	
SUMA			24,334,798,170.69	Bonos			186,795,490.00
(-) Estimaciones por Valuación			36,331,236.40	Pagarés Financieros			1,221,263,086.05
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			200,000.00
CARTERA DE CRÉDITOS		29,801,781,344.44		GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR		191,299,787.49	
Vigente			30,628,685,014.53	CUENTAS POR PAGAR		1,139,557,372.60	
Vencida			295,922,505.06	PROVISIONES		47,339,975.70	
SUMA			30,924,607,519.59				
(-) Estimaciones por Valuación			1,122,826,175.15				
				OTRAS OBLIGACIONES		1,216,525,250.00	
CARTERA DE CRÉDITOS SOBRE PÓLIZAS DE SEGUROS		1,997,865.07	1,997,865.07	Obligaciones Subordinadas			
				Obligaciones Convertibles en Acciones			1,216,525,250.00
				Instrumentos Innovadores de Capital			
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS POR COBRAR		489,556,232.73	489,556,232.73	CRÉDITOS DIFERIDOS		85,968,032.54	
CUENTAS POR COBRAR		719,377,005.56		INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		204,678,703.33	
PRIMAS POR COBRAR			171,813,922.20	RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS		817,873,140.57	
			557,146,911.01	(-) RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS A CARGO DE			
				REASEGURADORES Y REAFIANZADORES			
SUMA			728,960,833.21	RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO		125,332,774.28	
(-) Estimaciones por Valuación			9,583,827.65	(-) RESERVAS PARA SINIESTROS PENDIENTES DE PAGO			234,248,363.45
				A CARGO DE REASEGURADORES Y DE REAFIANZADORES			108,915,589.17
				OTROS PASIVOS			
INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS		119,988,147.19	119,988,147.19	SUMA DEL PASIVO		59,663,173,680.92	
BIENES REALIZABLES		379,160,722.89		OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		197,072,195.64	
(-) Estimaciones por Valuación			611,643,587.62	INTERÉS MINORITARIO			
			232,482,864.73	MINUSVALÍA ADQUIRIDA			
				SUMA DEL PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS		59,860,245,876.56	
INVERSIONES PERMANENTES		35,720,160.01	35,720,160.01				
(-) Estimaciones por Valuación							
OTRAS INVERSIONES		130,314,615.46	130,314,615.46	CAPITAL CONTABLE		2,433,023,300.00	
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL PAGADO			
				Capital Autorizado			8,757,000,000.00
				Capital no Pagado (-)			6,323,976,700.00
INMUEBLES Y MUEBLES		688,753,165.14		APORTACIONES PERMANENTES		553,475,685.26	
(-) Depreciaciones Acumuladas			961,422,913.29	RESERVAS DE CAPITAL		2,394,851,509.34	
			272,669,748.15	RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
CARGOS DIFERIDOS		341,430,189.68		REEVALUACIÓN DE ACTIVOS			
(-) Amortizaciones Acumuladas			410,288,726.02	OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
			68,858,536.34	GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN			
PLUSVALÍA ADQUIRIDA		28,749,988.89	28,749,988.89	VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
OTROS ACTIVOS		1,418,741.21	1,418,741.21	AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE			
				MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)		(41,477,902.70)	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		1,442,060,273.90	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO		92,145,182.76	
				AJUSTE POR CONVERSIÓN			
SUMA DEL ACTIVO		66,734,323,925.12		SUMA CAPITAL CONTABLE		6,874,078,048.56	
				TOTAL IGUAL AL ACTIVO		66,734,323,925.12	

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES	
Contingencias y Compromisos	11,498,429,696.12
Mercaderías en Depósito	
CUENTAS DE ORDEN	
Valores y Bienes Cedidos en Garantía	1,668,577,889.41
Garantías Cartera de Créditos	15,186,969,265.14
Márgenes por Girar	6,364,152,368.93
Administraciones Ajenas	25,351,439,959.22
Documentos y Valores Propios Remitidos	
Emisiones Autorizadas de Obligaciones Financieras	12,559,908,750.00
Obligaciones Financieras	11,217,406,091.26
Obligaciones Financieras Amortizadas	1,342,502,658.75
Títulos sobre Mercaderías en Depósito	
Pólizas de Seguros y Fianzas	8,351,582,257.49
Operaciones de Reporto	4,282,533,620.00
Sumas Aseguradas y Afianzadas Retenidas	353,775,835,862.42
Otras Cuentas de Orden	5,476,742,428.60
SUMA	457,076,080,847.34


Luis Antonio Paz Ardana
CONSEJERO


José Federico Linares Martínez
VICEPRESIDENTE DEL CONSEJO
DE ADMINISTRACIÓN


Juan Carlos Hernández Yul
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

Tipo de cambio referencia al cierre Q. 7.84855 USD 1.00
Guatemala, 09 de febrero de 2023

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt